



2022年4月8日

各位

会社名 チムニー株式会社  
代表者名 代表取締役社長執行役員 和泉 學  
(コード番号: 3178 東証スタンダード)  
問合せ先 執行役員経営企画部長 細見 真智子  
電話番号 03-5839-2600

## 2022年3月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

### 1 2022年3月度月次売上(直営店)速報

直営店全業態合計

|          | 売上     | 客数     | 客単価    |
|----------|--------|--------|--------|
| 2022年3月度 | 121.5% | 116.8% | 104.0% |

直営店既存店合計

|          | 売上     | 客数     | 客単価    |
|----------|--------|--------|--------|
| 2022年3月度 | 108.6% | 105.6% | 102.8% |

既存店は、開店月を除き13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。  
3月度の対象店舗は、直営店80店舗、コントラクト店34店舗となっております。

### 2 2022年3月度出店状況

|         | 新規出店 | 閉店 | F C 転換数 | 直営転換数 | 月末店舗数 |
|---------|------|----|---------|-------|-------|
| 直営店     | -    | 3  | Δ 1     | 1     | 243   |
| コントラクト店 | -    | 2  | -       | -     | 89    |
| F C 店   | -    | 2  | 1       | Δ 1   | 174   |
| 合計      | -    | 7  | -       | -     | 506   |

|       |   |     |   |   |    |
|-------|---|-----|---|---|----|
| グループ店 | - | Δ 1 | - | - | 37 |
|-------|---|-----|---|---|----|

### 3 トピックス

新型コロナウイルス感染症に罹患された方およびご家族・関係者の皆様に、謹んでお見舞い申し上げます。また医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆様に、深謝申し上げます。

当社グループは、「食を中心とした総合サービス」を提供する企業として、居酒屋需要だけでなく、「食事需要」「家族利用」に適應するため、「安べ系」「牛星」といった新業態の転換を進めております。

3月度は、全業態売上高前年比121.5%、既存店売上高前年比は108.6%、既存店客数前年比105.6%となりました。

当月は「はなの舞」部門の店舗を3店舗退店(直営店1店舗、F C店2店舗)、「さかなや道場」部門の店舗を1店舗退店(直営店舗)、「その他」部門の店舗を1店舗退店(直営店舗)、「コントラクト」部門の店舗を2店舗退店(直営店舗)直営店舗からF C店舗への転換が1店舗、F C店舗から直営店舗への転換が1店舗あったことにより、直営店332

店舗、FC店174店舗、合計店舗数は506店舗となりました。

3月7日に新規オープンした「鶏星（とりせい）下総中山店」は、店内飲食とテイクアウト窓口を併設した新業態です。鶏星のこだわりは店仕込み・炭火焼きの「やきとり」と店仕込みの「唐揚げ」です。主な肉は国内産のチルド鶏肉・チルド豚肉を使用しております。

「はなの舞」「さかなや道場」など約300店舗で、3月1日より「九州産和牛」を使用したフェアを実施いたしました。九州産和牛を使用したメニューは定番の「すき焼き」と、佐世保名物「レモンステーキ」。サブメニューは、北海道産由栗（ゆっくり）芋を使用した「由栗芋フライ蜂蜜バター」、チムニー提携農園で作った「明日葉の天ぷら」、「スナップえんどう」の3品、ドリンクメニューは広島産の八朔を使った3品を販売いたしました。

歓送迎会コースを、3月15日から5月31日の期間で開始しております。「九州産和牛のしゃぶしゃぶコース4,000円」と「金華豚のしゃぶしゃぶコース3,500円」の2コースです。（共に飲み放題の価格です。500円（税込み）引でノンアルコール飲み放題に変更できます。）

引き続き旬の食材を使用したメニューを3～5アイテム開発し、毎月提供を行っております。地域ごとに消費傾向を見ながら販売を進め、ご来店の頻度を増やしていただける取組みとして継続しております。

（参考資料）

月次売上報告（直営店）

| 21年度<br>月度 | 既存店   |       |       | 全業態   |       |       |
|------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
|            | 売上高   | 客数    | 客単価   | 売上高   | 客数    | 客単価   |
| 4月         | 68.0  | 70.4  | 96.6  | 163.7 | 160.8 | 101.8 |
| 5月         | 96.4  | 105.0 | 91.9  | 69.8  | 72.2  | 96.7  |
| 6月         | 86.2  | 93.8  | 91.9  | 38.6  | 46.8  | 82.4  |
| 7月         | 79.8  | 88.1  | 90.6  | 47.8  | 55.7  | 85.9  |
| 8月         | 79.6  | 86.9  | 91.6  | 25.3  | 33.0  | 76.9  |
| 9月         | 65.8  | 80.4  | 81.8  | 12.7  | 20.9  | 60.8  |
| 10月        | 77.6  | 83.0  | 93.4  | 56.0  | 61.0  | 91.8  |
| 11月        | 103.8 | 99.9  | 104.0 | 89.0  | 84.8  | 105.0 |
| 12月        | 162.5 | 145.2 | 111.9 | 145.7 | 129.0 | 113.0 |
| 1月         | 126.7 | 119.3 | 106.2 | 154.8 | 137.3 | 112.7 |
| 2月         | 94.0  | 93.7  | 100.3 | 108.5 | 108.9 | 99.6  |
| 3月         | 108.6 | 105.6 | 102.8 | 121.5 | 116.8 | 104.0 |
| 通期計        | 105.6 | 102.8 | 102.7 | 76.2  | 77.9  | 97.8  |

2022年3月期累計出店状況

|        | 新規出店 | 閉店 | F C 転換数 | 直営転換数 | 月末店舗数 |
|--------|------|----|---------|-------|-------|
| 直営店    | -    | 33 | 5       | 5     | 243   |
| コトラク外店 | 1    | 2  | -       | -     | 89    |
| F C 店  | 4    | 31 | 5       | 5     | 174   |
| 合計     | 5    | 66 | -       | -     | 506   |

|       |   |   |   |   |    |
|-------|---|---|---|---|----|
| グループ店 | 2 | 2 | - | - | 37 |
|-------|---|---|---|---|----|